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jer ganske naturligt, at Elisserne, naar de, 
faa Interesse for at købe vort Kvæg, 
'Komme herover og se paa det, og saa ere, 
vi BM%e -fo'r, at/de skulle kigge os i Kor- 
:̂ en"e»' og lære fbr meget af os, l-ære vort: 
Mejeribrug saa godt, at de .1hÚlue blive 
vore Konkurrenter paa Verdensmarkedet., 
Heller ikke denne Frygt, tror jeg, har 
- noget paa sig. Jeg tror, at hvis de ikke, 
lære dét her, ere de nok saa kloge at gaa 
andre Steder hen for at lære Mejeribrug,, 
og der er Steder nok, hvor de kunne lære 
noget i den Henseende;, jeg tror ikke, vi 
paa den Ma'a'de skulle søge at lukke os 
Ül'de bag en kinesisk Mur. Tværtimod tror 
jeg, at jo mere Frihed og Aabenhed der 
er i denne Retning, des mere tror jeg, det: 
b måder Landet. Den Grund, som den 
ærede Ordfører (Blem) hævnede, for at 
denne Post skulde udgaà, nemlig at Sagen 
nu kan staa paa egne Ben, tror jeg heller 
ikke er rigtig. Jeg tror ikke, den har ud- 
viklet sig tilstrækkelig endnu. Jeg tror, 
det vildé være heldigt, om der blev ar- 
bejdet endnu et Par Aar som hidtil. Hvis 
vi ikke gøre det, er jeg bange for, at de 
Penge, som hidtil have været anvendte 
paa denne Sag, ville være saa godt som. 
Bortkastede. Lade. vi nu Sagen falde, er 
j'eg bange for, at Markedet derovre for- 
svinder, hvorimod vi ved at yde disse 
Penge endnu i  nogle Aar kunde opnaa 
dette, at vi kunde finde et godt Marked 
for det Kvæg, som vi ikke have Brug for, 
og derved skaffe 'en hel Del Rubler ind i 
Landet, som vi kunde være glade ved at, 
tjene paa en saadan Maade, at vi ikke 
paa nogen Maade forringe vort eget Ma- 
teriale, men tværtimod derved faa Midler 
til at forbedre vort hjemlige Materiale og 
Driften i det hele. 

Jeg tillader mig. derfor at henstille til 
det ærede Udvalg og den ærede Land- 
brugsminister at tage under fornyet Over- 
vejelse mellem 2den og 3die Behandling, 
o ni det dog ikke var muligt at finde til- 
strækkelige Grunde for, at det kunde være 
forsvarligt endnu dette Aar at vedblive 
med dette Tilskud paa 7,500 Kr., som hid- 
til har været ydet til Landhusholdnings- 
s'élskabet.. Jeg tror, det vilde være til 
Bé'dste for Landbruget, bin man vedblév 
at yde det. 

Form an den; Jeg skal herined af- 
bryde Forhandlingerne for i Dag. 

Næste Møde holdes i Morgen Kl. 1, og 
Dagsordenen er da: 

1) Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov om en Ændring i Lov 
om Valgmenigheder af 15. Maj 19Q3., 

2) Fortsættelse af  anden Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaàret fra 

1. April 1905 til 31. Marts 1901t 

Mødet hævet Kl. 3. 55'. 

5 2 d e  Møde.  

Lørdag den 21. Januar, Kl. 1. 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Ribe Amts 2den Valgkreds (Bluhme) 
er modtaget et Al1dragende fra Beboere 
af Stenderup i Ansager Sogn om Tilskud 
til Opførelse af en Kirke i Stenderup. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om en Ændring i Lov OMZ Valgmenigheder 
af 15. Maj 1903. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1654.) 

Der var intet Ændringsforslag stillet. 

Lovforslaget som Helhed sattes til For- 
handling. 

Ingen begærede Ordet; 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmig med 61 Stemmer. 

Formanden:. Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsraadet. 


